2021 年１月 21 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 カ ン セ キ

代表者名  代表取締役社長 大田垣 一郎

（コード番号：9903 東証 JASDAQ）

問合せ先  執行役員 経理部長 村山 和弘

（電話 028－659－3112）

業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年 10 月２日に公表いたしました業績予想及び配当予想を下記の通り修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021 年２月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 39,758 2,420 2,331 1,460 209.92

今回修正予想（Ｂ） 41,000 3,000 2,800 1,800 258.81

増減額（Ｂ－Ａ） 1,242 580 469 340

増減率 3.1％ 24.0％ 20.1％ 23.3％

(ご参考）前期実績

(2020 年２月期)
36,304 1,744 1,643 1,015 145.39

2021 年２月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 39,739 2,405 2,316 1,451 208.63

今回修正予想（Ｂ） 40,982 2,990 2,790 1,790 257.37

増減額（Ｂ－Ａ） 1,243 585 474 339

増減率 3.1％ 24.3％ 20.5％ 23.4％

(ご参考）前期実績

(2020 年２月期)
36,286 1,732 1,631 1,007 144.26

修正の理由

国内の新型コロナウイルス感染者数が再度増加傾向に転じて、巣籠り需要が継続発生している事や、寒

波到来により灯油や暖房用品の動きが活発化した事から、当社各セグメントの売上高は業績予想を上回る

見込みです。

このような状況を踏まえ、通期の売上高並びに営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益

がいずれも2020年10月２日公表の業績予想を上回る見通しとなりましたので、今回業績予想を再度上方修

正いたします。

２．配当予想の修正について

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(2020 年 10 月２日発表)
― 10.00 ― 10.00 20.00

今回修正予想 ― ― ― 12.00 22.00

当期実績 ― 10.00 ―

前期実績

(2020 年２月期)
― 5.00 ― 7.50 12.50

修正の理由

当社は、業績の状況、将来の持続的な事業の成長、発展のための内部留保の充実、財務体質等を総合的

に勘案し、株主の皆様へ安定した配当を行うことを基本としております。

当期の配当につきましては、現状の事業推移を踏まえ、上記のとおり期末配当予想について、１株当た

り２円の増額修正をすることといたしました。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因により、これらの予想数値とは異なる可能性がございます。

以  上